
 

  

 

お客様各位 

 

南アフリカ入国に際する黄熱病予防接種のお願い 
 

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 

この度は、弊社企画・実施トラピックス「≪世界三大瀑布制覇≫地球一周 17 日間（コース番号：

U070XL/XP/BLA/CLA）」にお申込みいただき、誠にありがとうございます。 

 

さて、早速ではございますが、弊社当ツアーにご参加いただくにあたり、黄熱病の予防接種 

がご参加頂く際のご条件となりますので、下記ご案内申し上げます。 

 

■南アフリカ入国のための条件 

・ブラジルのサンパウロから南アフリカ（ヨハネスブルグ）へ入国する場合、乗り継ぎを含め 

イエローカード（黄熱病予防接種証明書）の提示を義務付けられます。 

・入国１０日以上前に接種が必要になります。 

 

■黄熱病の予防接種につきまして 

・日本では、厚生労働省の検疫所などで予防接種が可能でございます。 

・大変恐れ入りますが、別紙をご参照の上、最寄りの検疫所等にお問合せいただき、ご予約の上、

予防接種をお受け頂きますようお願い申し上げます。 

・日本で発行される黄熱予防接種証明書の有効期間は、1 回の接種で生涯有効となります。ご出

発までに余裕をもって予防接種をお受けいただきますようお願い申し上げます。 

※黄熱病のワクチンの需要が多く、検疫所によっては予約・接種までに数か月かかるケースが

発生しております。ツアーのご参加を決められましたら、ご希望の施設にご連絡をいただき、

お早目にお受けいただきますようお願い申し上げます。 

※黄熱病の予防接種が受けらず、ご参加いただけない場合でも、パンフレットに記載のご旅行

条件 9.取消料のかかる場合に基づき、お取消し料が発生いたします。予めご了承くださいませ。 

 

 上記ご案内をご確認頂き、予防接種をお受け頂きました上、ご参加頂きますよう宜しくお願い

申し上げます。ご不明点は、弊社までお問合せくださいませ。 

敬具 

 

株式会社阪急交通社 

地球一周の旅 係 

電話：0570-03-9898 

平日 09:30～17:30 

                 土日祝日 09:30～13:30 


